Приложение

к Письму УФНС РФ по МО

от 21.10.2011 N 19-27/54778@

Типовая (рекомендуемая) форма заявления

о предоставлении налоговой льготы по имущественным налогам

┌────────────────────────────────┬──┬────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│1. ЗАЯВЛЕНИЕ                    │2.│Заполняется сотрудником налогового органа                               │

│                                │  ├────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│________________________________│  │2.1. регистрационный N                                                  │

│(наименование налогового органа)│  ├────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                                │  │2.2. количество листов заявления                                        │

│                                │  ├────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                                │  │2.3. количество прилагаемых документов     /листов в них                │

│                                │  ├────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                                │  │2.4. подпись                                                            │

│                                │  ├────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                                │  │2.5. дата "___"                 г.                                      │

├────┬───────────────────────────┴──┴────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│1.1.│Прошу предоставить мне налоговую льготу, освобождающую от уплаты                                       │

│    ├───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │(нужное вписать: земельного налога, транспортного налога, налога на имущество физических лиц)          │

│    │в размере ________% в отношении следующего принадлежащего мне имущества:                               │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │земельный участок: ____________________________/_______________________________________________________│

│    │                             (категория земель/вид разрешенного использования при наличии)             │

│    │кадастровый номер: ____________________________________________________________________________________│

│    │местонахождение (адрес): ______________________________________________________________________________│

│    │площадь (кв. м): ______________________________________________________________________________________│

│    │реквизиты правоудостоверяющего документа:                                                              │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │объект капитального строительства: ____________________________________________________________________│

│    │                                          (указать вид объекта: жилой дом, квартира и т.д.)            │

│    │инвентарный номер: ____________________________________________________________________________________│

│    │местонахождение (адрес): ______________________________________________________________________________│

│    │площадь: ______________________________________________________________________________________________│

│    │реквизиты правоудостоверяющего документа:                                                              │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │транспортное средство: ________________________________________________________________________________│

│    │                                               (указать марку, модель)                                 │

│    │государственный регистрационный знак: _________________________________________________________________│

│    │год выпуска: __________________________________________________________________________________________│

│    │мощность двигателя (л.с./кВт):                               /                                         │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│1.2.│Сведения о заявителе:                                                                                  │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │фамилия, имя, отчество <*>: ___________________________________________________________________________│

│    │дата рождения: ________________________________________________________________________________________│

│    │вид документа, удостоверяющего личность: ______________________________________________________________│

│    │серия и номер документа, удостоверяющего личность: ____________________________________________________│

│    │кем выдан документ, удостоверяющий личность: __________________________________________________________│

│    │дата выдачи документа: ________________________________________________________________________________│

│    │адрес постоянного проживания: _________________________________________________________________________│

│    │адрес для корреспонденции (с указанием почтового индекса): ____________________________________________│

│    │контактный телефон/электронная почта:                                  /                               │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│3.  │О результатах рассмотрения настоящего заявления прошу информировать (нужное поле отметить знаком "\/"):│

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │почтовым отправлением по адресу для корреспонденции, указанному в настоящем заявлении                  │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │лично при обращении в налоговый орган, в который представлено заявление                                │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │по адресу электронной почты, указанному в настоящем заявлении                                          │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│4.  │Прилагаемые документы-основания для представления налоговой льготы <**> (нужное  поле  отметить  знаком│

│    │"\/"):                                                                                                 │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │копия удостоверения инвалида                                                                           │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │копия удостоверения участника Великой Отечественной войны или участника боевых действий                │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │копия пенсионного удостоверения                                                                        │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │копия удостоверения многодетной матери (многодетного отца)                                             │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │копия удостоверения или иного документа, подтверждающего право на предоставление налоговой льготы      │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│    │копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя                                    │

├────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│5.  │Подпись заявителя:                                                                                     │

├────┴───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Настоящим подтверждаю: сведения, включенные в Заявление, достоверны и актуальны (не являются измененными    │

│или отмененными) на момент подачи Заявления; документы (копии документов), приложенные к Заявлению,         │

│соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, на момент представления    │

│Заявления эти документы юридически действительны и содержат достоверные сведения.                           │

│____________________  ____________________________    "___" _________________________ г.                    │

│     (подпись)            (инициалы, фамилия)                                                               │

│--------------------------------                                                                            │

│<*> Отчество указывается при наличии.                                                                       │

│<**> Копии документов могут заверяться в соответствии с требованиями, установленными законодательством      │

│Российской Федерации, в том числе Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993  │

│N 4462-1, Указом Президиума Верховного Совета СССР от 04.08.1983 N 9779-Х "О порядке выдачи и               │

│свидетельствования предприятиями, учреждениями и организациями копий документов, касающихся прав граждан"   │

└────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘